



**UPSC – IAS, IPS, IRS., and TNPSC GROUP - I, II, IIA and VI**  
**and SSC, BANK and RRB Exams.**  
**New Batches Started - Admission going on**  
**(ONLINE /OFFLINE CLASSES AND TEST BATCH)**

**DECEMBER 2022 CURRENT AFFAIRS**

**AWARDS & விருதுகள்**

Sl.No.	AWARD	PERSON
1.	Miss Earth 2022	South Korea's <b>Mina Sue Choi</b> தென் கொரியாவின் மினா சூ சோய் முடிதூட்டப்பட்டார்.
2.	Kamaladevi Chattopadhyay NIF Book Prize 2022 கமலாதேவி சட்டோபாத்யாய் NIF புத்தகப் பரிசு 2022.	<b>Shekar Pathak</b> for <i>The Chipko Movement</i> சேகர் பதக் (The Chipko Movement)
3.	the "Banker's Bank of the Year Award 2022" "வங்கியாளர்களின் சிறந்த வங்கி விருதை 2022"	<b>Canara Bank</b> won for India, segment. கனரா வங்கி, இந்தியப் பிரிவினருக்கான வென்றது.
4.	'Safety Performer of the Year' award by GMR Delhi Airport Awards GMR டெல்லி விமான நிலைய விருதுகளால் 'ஆண்டின் பாதுகாப்பு செயல்திறன்' விருது	SpiceJet ஸ்பைஸ்ஜெட்
5.	US President Joe Biden has recognised <b>Presidential Lifetime Achievement Award</b> அமெரிக்க ஜனாதிபதி ஜோ பிடன் ஜனாதிபதியின் வாழ்நாள் சாதனையாளர் விருது	Indian-American Krishna Vavilala இந்திய-அமெரிக்கரான கிருஷ்ணா வவிலலா
6.	Mrs. World 2022	India's Sargam Koushal

7.	The <b>Rabindranath Tagore Literary Prize</b> ரவீந்திரநாத் தாகூர் இலக்கியப் பரிசு	Sudeep Sen and Shobhana Kumar சுதீப் சென் மற்றும் ஷோபனா குமார்
8.	The prize for Saahitya academy best translation சாகித்ய அகாடமியின் சிறந்த மொழிபெயர்ப்புக்கான பரிசு	'Poonachi', or the Story of Black Goat. It is penned by Tamil writer <b>Perumal Murugan</b> and translated into English by <b>N. Kalyan Raman</b> பூனாச்சி' கதைக்கு கிடைத்தது. இது தமிழ் எழுத்தாளர் பெருமாள் முருகன் அவர்களால் எழுதப்பட்டது மற்றும் N. கல்யாண் ராமன் ஆங்கிலத்தில் மொழிபெயர்த்துள்ளார்.

### IMPORTANT DAYS (முக்கிய நாட்கள்)

DEC 01	<b>World Aids Day</b> உலக எய்ட்ஸ் தினம்
DEC 02	National pollution control day தேசிய மாசு கட்டுப்பாட்டு தினம்
DEC 03	International day of person with disability மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கான சர்வதேச தினம்
DEC 04	Indian navy day இந்திய கடற்படை நாள்
DEC 09	International anti corruption day சர்வதேச ஊழல் எதிர்ப்பு தினம்
DEC 10	Human rights day மனித உரிமைகள் தினம்
DEC 23	Kisan Diwas விவசாயிகள் தினம்

### SPORTS (விளையாட்டு)

- FIFA world cup 2022 QATAR
  - ❖ **Argentina** won by beating France
  - ❖ Morocco become the first African team to qualify for Semifinal.

FIFA உலகக் கோப்பை 2022 (கத்தார்)

- ❖ பிரான்சை வீழ்த்தி **அர்ஜென்டினா** வெற்றி பெற்றது
- ❖ அரையிறுதிக்குத் தகுதி பெற்ற முதல் ஆப்பிரிக்க அணி என்ற பெருமையை மொராக்கோ பெற்றது.

- Indian swimmer **Chahat Arora** set a national record in the women's 100-metre breaststroke at the FINA World Swimming Championships 2022 in **Melbourne**, Australia. Chahat Arora completed the 100-metre breaststroke race in **1 minute, 13.13 seconds**.  
ஆஸ்திரேலியாவின் மெல்போர்னில் நடைபெற்ற FINA உலக நீச்சல் சாம்பியன்ஷிப் 2022ல் பெண்களுக்கான 100 மீட்டர் மார்பக ஓட்டத்தில் இந்திய நீச்சல் வீராங்கனை சாஹத் அரோரா தேசிய சாதனை படைத்தார். சாஹத் அரோரா 100 மீட்டர் பிரஸ்ட் ஸ்ட்ரோக் பந்தயத்தை 1 நிமிடம், 13.13 வினாடிகளில் முடித்தார்.
- 3rd **T20 World Cup for the Blind 2022**, India beat Bangladesh to claim third successive title.  
பார்வையற்றோருக்கான 3வது டி20 உலகக் கோப்பை 2022, இந்தியா வங்கதேசத்தை வீழ்த்தி தொடர்ந்து மூன்றாவது முறையாக பட்டத்தை வென்றது.
- The **Indian women Hockey** team beat Spain in the final to win the inaugural FIH Nations Cup, It was played at Valencia, **Spain**.  
இந்திய மகளிர் ஹாக்கி அணி இறுதிப் போட்டியில் ஸ்பெயினை வீழ்த்தி முதல் FIH நேஷன்ஸ் கோப்பையை வென்றது, இது ஸ்பெயினின் வலென்சியாவில் நடைபெற்றது.
- India batter **Ishan Kishan** hit the fastest double century in one-day international history by smashing a sublime 210 in victory over Bangladesh. Kishan took just **126 balls to reach 200**.  
இந்திய வீரர் இஷான் கிஷான் வங்கதேசத்துக்கு எதிரான வெற்றியில் 210 ரன்கள் எடுத்து ஒரு நாள் சர்வதேச வரலாற்றில் அதிவேக இரட்டை சதத்தை அடித்தார். கிஷன் 200 ரன்களை எட்ட 126 பந்துகளை எடுத்தார்.
- **P.T. Usha** is set to become the **first woman president of Indian Olympic Association**  
பி.டி.உஷா இந்திய ஒலிம்பிக் சங்கத்தின் முதல் பெண் தலைவராக பதவியேற்க உள்ளார்.

## SCIENCE & TECHNOLOGY (அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பம்)

- Japanese Space Agency JAXA recently announced that it had successfully used steam to propel its **EQUULEUS** spacecraft, which was one of the 10 CubeSats that were launched as part of the **Artemis I mission**. **EQUULEUS** ஜப்பானிய விண்வெளி ஏஜென்சி JAXA சமீபத்தில் தனது EQUULEUS விண்கலத்தை செலுத்துவதற்கு வெற்றிகரமாக நீராவியைப் பயன்படுத்தியதாக அறிவித்தது, இது ஆர்ட்டெமிஸ் I பணியின் ஒரு பகுதியாக ஏவப்பட்ட 10 கியூப்சாட்களில் ஒன்றாகும்.

- Researchers in **IIT Madras** have developed and deployed a system called **Sindhuja-1** that is capable of generating electricity using energy from sea waves. **ஐஐடி மெட்ராஸ்** ஆராய்ச்சியாளர்கள் **சிந்துஜா-1** என்ற அமைப்பை உருவாக்கி, கடல் அலைகளில் இருந்து ஆற்றலைப் பயன்படுத்தி மின்சாரம் தயாரிக்கும் திறன் கொண்டுள்ளனர்.
- The Indian Space Research Organization (ISRO), along with the Headquarters of the **Integrated Defense Staff (HQ IDS)**, conducted the joint test run of hypersonic vehicle. இந்திய விண்வெளி ஆராய்ச்சி நிறுவனம் (ISRO), ஒருங்கிணைந்த பாதுகாப்புப் பணியாளர்களின் (HQ IDS) தலைமையகத்துடன் இணைந்து **ஹைப்பர்சோனிக்** வாகனத்தின் கூட்டு சோதனை ஓட்டத்தை நடத்தியது.
- India is planning to launch HPV vaccine **CERVEVAC** for preventing cervical cancer in 2023 for girls aged 9 to 14 years. 9 முதல் 14 வயதுடைய சிறுமிகளுக்கு 2023 ஆம் ஆண்டில் கர்ப்பப்பை வாய்ப் புற்றுநோயைத் தடுப்பதற்காக HPV தடுப்பூசி CERVEVAC ஐ அறிமுகப்படுத்த இந்தியா திட்டமிட்டுள்ளது.
- The Indian Navy launched the indigenously-built ship **INS Arnala** at the shipbuilding facility of Larsen & Toubro (L&T) in Chennai's **Kattupalli**. Arnala is the first of the 8 **anti-submarine warfare shallow water**. சென்னை காட்டுப்பள்ளியில் உள்ள லார்சன் அண்ட் டூப்ரோ (எல் அண்ட் டி) கப்பல் கட்டும் நிலையத்தில் இந்திய கடற்படை உள்நாட்டிலேயே தயாரிக்கப்பட்ட கப்பலான ஐஎன்எஸ் அர்னாலாவை அறிமுகப்படுத்தியது. 8 நீர்மூழ்கி எதிர்ப்பு போர் ஆழமற்ற நீரில் அர்னாலா முதன்மையானது.
- **IIT Kanpur** has developed an **artificial heart** that would be of great help to people with acute cardiac problems. These Artificial hearts can be implanted in serious patients. **ஐஐடி கான்பூர்** ஒரு செயற்கை இதயத்தை உருவாக்கியுள்ளது, இது கடுமையான இதய பிரச்சனை உள்ளவர்களுக்கு மிகவும் உதவியாக இருக்கும். இந்த செயற்கை இதயங்கள் தீவிர நோயாளிகளுக்கு பொருத்தப்படலாம்.
- Bharat Biotech's **INCOVACC** has become the **world's first intranasal Covid-19** vaccine to receive emergency use authorisation. It can be used as a primary vaccine as well as heterologous booster for those who have received two doses of another vaccine. **பாரத் பயோடெக்கின்** INCOVACC அவசரகால பயன்பாட்டு அங்கீகாரத்தைப் பெற்ற உலகின் முதல் இன்ட்ராநேசல் கோவிட்-19 தடுப்பூசியாக மாறியுள்ளது. மற்றொரு தடுப்பூசியின் இரண்டு டோஸ்களைப் பெற்றவர்களுக்கு இது முதன்மை தடுப்பூசியாகவும், பன்முக ஊக்கியாகவும் பயன்படுத்தப்படலாம்.
- Heart surgeons in **England** has carried out a **“world-first” operation** using stem cells from the placentas.

இங்கிலாந்தில் உள்ள இதய அறுவை சிகிச்சை நிபுணர்கள், நஞ்சுக்கொடியிலிருந்து ஸ்டெம் செல்களைப் பயன்படுத்தி "உலகில் முதல்" அறுவை சிகிச்சையை மேற்கொண்டுள்ளனர்.

- **PathoDetect'** kit claims to detect **Tuberculosis** accurately.  
**PathoDetect'** கருவியானது காசநோயை துல்லியமாகக் கண்டறியும் எனக் கூறுகிறது.
- **INS Mormugao** was commissioned by Union Defence Minister Rajnath Singh on the eve of the **Goa Liberation Day 2022**. It is the second ship of the Visakhapatnam-class stealth guided missile destroyers of the Indian Navy. It was built under **Project 15B**.  
2022 ஆம் ஆண்டு கோவா விடுதலை தினத்தை முன்னிட்டு மத்திய பாதுகாப்பு அமைச்சர் ராஜ்நாத் சிங்கால் ஐஎன்எஸ் மோர்முகாவோ இயக்கப்பட்டது. இது இந்திய கடற்படையின் விசாகப்பட்டினம் வகுப்பு திருட்டுத்தனமான வழிகாட்டுதல் ஏவுகணை அழிப்பாளர்களின் இரண்டாவது கப்பலாகும். இது திட்டம் 15B இன் கீழ் கட்டப்பட்டது.
- The Union Cabinet has approved the establishment of the **WHO Global Centre for Traditional Medicine (WHO GCTM)** in Jamnagar, Gujarat.  
குஜராத்தின் ஜாம்நகரில் WHO Global Centre for Traditional Medicine (WHO GCTM) நிறுவுவதற்கு மத்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்துள்ளது.

## CLIMATE CHANGE (காலநிலை மாற்றம்)

- Tamil Nadu recently became the first state in India to launch its own climate change mission. The objective of the mission is to make Tamil Nadu a "**climate smart state**".  
இந்தியாவிலேயே தனது சொந்த காலநிலை மாற்றப் பணியைத் தொடங்கிய முதல் மாநிலமாக தமிழ்நாடு சமீபத்தில் ஆனது. தமிழகத்தை "காலநிலை ஸ்மார்ட் மாநிலமாக மாற்றுவதுதான் இந்த பணியின் நோக்கம்.
- The state government of **West Bengal** announced '**Graded Response Action Plan**' (GRAP) after Kolkata's air quality worsened significantly it aims to combat increasing air pollution in Kolkata.  
கொல்கத்தாவின் காற்றின் தரம் கணிசமாக மோசமடைந்ததை அடுத்து, கொல்கத்தாவில் அதிகரித்து வரும் காற்று மாசுபாட்டை எதிர்த்து மேற்கு வங்க மாநில அரசு '**Graded Response Action plan (GRAP)** அறிவித்தது.
- The **World Meteorological Organization (WMO)** recently released its **first State of Global Water Resources Report** to assess the impact of environmental, climatic and social changes on the world's water resources.  
உலக வானிலை அமைப்பு (WMO) சமீபத்தில் உலகின் நீர் ஆதாரங்களில் சுற்றுச்சூழல், காலநிலை மற்றும் சமூக மாற்றங்களின் தாக்கத்தை

மதிப்பிடுவதற்காக அதன் முதல் உலகளாவிய நீர் வள அறிக்கையை வெளியிட்டது.

- A seed farm, located in **Aluva of Kerala**, declared as the **first carbon neutral farm** in the country.  
கேரளாவின் ஆலுவாவில் அமைந்துள்ள ஒரு விதைப்பண்ணை, நாட்டின் முதல் கார்பன் நியூட்ரல் பண்ணையாக அறிவிக்கப்பட்டது.
- Cyclonic storm **Mandous** recently formed over the southwest Bay of Bengal, It was named by the United Arab Emirates.  
தென்மேற்கு வங்கக் கடலில் சமீபத்தில் உருவான மாண்டூஸ் புயல், ஐக்கிய அரபு அமீரகத்தால் பெயரிடப்பட்டது.
- The Kunming-Montreal Global Biodiversity Framework was adopted in **COP15 at Montreal**(Canada) in the meeting of United Nation Convention on Biological university(UNCBD).  
குன்மிங்-மாண்ட்ரீல் குளோபல் பல்லுயிர் கட்டமைப்பு COP15 இல் மாண்ட்ரீலில் (கனடா) ஐக்கிய நாடுகளின் உயிரியல் பல்கலைக்கழகத்தின் (UNCBD) மாநாட்டின் கூட்டத்தில் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.
- **Project Vaani** will be implemented jointly by the **Indian Institute of Sciences** (IISc), **ARTPARK** (AI and Robotics Technology Park), and **Google** to gather speech data from across India for the creation of an **AI-based language model** that can understand diverse Indian languages and dialects.  
இந்திய அறிவியல் கழகம் (IISc), ARTPARK (AI மற்றும் ரோபோட்டிக்ஸ் தொழில்நுட்பப் பூங்கா) மற்றும் கூகுள் இணைந்து பல்வேறு மொழிகள் மற்றும் பேச்சுவழக்குகள். புரிந்துகொள்ளக்கூடிய AI-சார்ந்த மொழி மாதிரியை உருவாக்குவதற்காக இந்தியா முழுவதிலும் இருந்து பேச்சுத் தரவைச் சேகரிக்க வாணி திட்டம் செயல்படுத்தப்படும்.

## INDIA (இந்தியா)

- **Hornbill festival** exposes the culture and tradition of the tribal people and reinforces the identity of the Nagaland.  
ஹார்ன்பில் திருவிழா பழங்குடி மக்களின் கலாச்சாரம் மற்றும் பாரம்பரியத்தை வெளிப்படுத்துகிறது மற்றும் நாகாலாந்தின் அடையாளத்தை வலுப்படுத்துகிறது.
- President of India **Droupadi Murmu** is set to launch the **“Open Loop Ticketing System”** for the Haryana State Transport Corporation on the occasion of **Gita Mahotsav 2022** in Kurukshetra.  
குருகூத்ராவில் கீதா மஹோத்சவ் 2022 அன்று ஹரியானா மாநில போக்குவரத்து கழகத்திற்கான "ஓப்பன் லூப் டிக்கெட் சிஸ்டத்தை" இந்திய ஜனாதிபதி திரௌபதி முர்மு தொடங்க உள்ளார்.
- 7th India Water Impact Summit is recently held in New Delhi.  
7வது இந்திய நீர் தாக்க உச்சி மாநாடு சமீபத்தில் புது தில்லியில் நடைபெற்றது.

- **Nagpur Metro** has successfully created a Guinness World Record by constructing the longest double-decker viaduct (metro) is **3,140 meters**.  
நாக்பூர் மெட்ரோ 3,140 மீட்டர் நீளமான இரட்டை அடுக்கு வழியாக (மெட்ரோ) அமைத்து கின்னஸ் சாதனை படைத்துள்ளது.
- Kerala Chief Minister Pinarayi Vijayan's constituency has achieved a new record recently. **His constituency(138 wards) Dharmadam** has achieved the position of complete **library constituency in India, the first in India**.  
கேரள முதல்வர் பினராயி விஜயனின் தொகுதி சமீபத்தில் புதிய சாதனை படைத்துள்ளது. அவரது தொகுதி தர்மடம் (138 வார்டுகள்) இந்தியாவிலேயே முதன் முதலாக இந்தியாவிலேயே முழுமையான நூலகத் தொகுதி என்ற நிலையை அடைந்துள்ளது.
- **Dhanu Yatra**, the World's largest open-air theatre festival began after a gap of two years, in **Bargarh at the Odisha**.  
தனு யாத்ரா, உலகின் மிகப்பெரிய திறந்தவெளி நாடக விழா இரண்டு வருட இடைவெளிக்குப் பிறகு, ஒடிசாவில் உள்ள பர்கரில் தொடங்கியது.
- Ladakh celebrated Losar Festival to mark the **Ladakhi New Year**.  
லடாக் புத்தாண்டைக் குறிக்கும் வகையில் லடாக் லோசர் திருவிழாவைக் கொண்டாடியது.
- Jan Andolan (People's movement) against **Tuberculosis** conducted by **Megalaya**.  
மேகாலயா காசநோய்க்கு எதிரான ஜன் அந்தோலன் (மக்கள் இயக்கம்) நடத்தியது.
- Ladakh is all set to have India's **first Dark Night Sky Reserve** at Hanle village in Changthang region.  
லடாக் சாங்தாங் பகுதியில் உள்ள ஹன்லே கிராமத்தில் இந்தியாவின் முதல் இருண்ட இரவு ஸ்கை ரிசர்வ் அமைக்க தயாராக உள்ளது.
- Maharashtra approved the formation of a separate government department for the divyang (differently abled). Maharashtra set up a **separate department for Divyang**.  
திவ்யாங்களுக்காக (மாற்றுத் திறனாளிகள்) தனி அரசுத் துறையை உருவாக்க மகாராஷ்டிரா ஒப்புதல் அளித்தது. திவ்யாங்கிற்காக தனித் துறையை அமைத்த மாநிலம் மகாராஷ்டிரா.
- Amrit Bharat Station Scheme to **modernize railway stations** across India.  
இந்தியா முழுவதும் உள்ள ரயில் நிலையங்களை நவீனமயமாக்கும் அம்ரித் பாரத் ஸ்டேஷன் திட்டம்.
- President of India Droupadi Murmu inaugurated '**PRASAD**' project at the **tourism facilitation centre** in the pilgrim town of **Srisailam in Andhra Pradesh**. PRASAD (Pilgrimage Rejuvenation and Spiritual Augmentation Drive)

ஆந்திரப் பிரதேசத்தில் உள்ள யாத்ரீக நகரமான ஸ்ரீசைலத்தில் உள்ள சுற்றுலா வசதி மையத்தில் இந்தியக் குடியரசுத் தலைவர் திரௌபதி முர்மு 'பிரசாத்' திட்டத்தைத் தொடங்கி வைத்தார்.

- **Exercise Surya Kiran** is a joint military exercise between the armies of **India and Nepal**  
பயிற்சி சூர்ய கிரண் என்பது இந்தியா மற்றும் நேபாள ராணுவங்களின் கூட்டு ராணுவப் பயிற்சியாகும்.
- **Veer Guardian** will be the first-ever bilateral combat **air exercise** between **India and Japan**.  
வீர் கார்டியன் என்பது இந்தியாவுக்கும் ஜப்பானுக்கும் இடையிலான முதல் இருதரப்பு போர் விமானப் பயிற்சியாகும்.
- The 12th edition of **Exercise Agni Warrior** was a bilateral exercise between **Singapore and India** held at Devlali (Maharashtra)  
அக்னி வாரியர் பயிற்சியின் 12வது பதிப்பு சிங்கப்பூருக்கும் இந்தியாவுக்கும் இடையிலான இருதரப்புப் பயிற்சியானது தேவ்லாலியில் (மகாராஷ்டிரா) நடைபெற்றது.
- **India – Malaysia** joint military Exercise "**Harimau Shakti -2022**" commenced at **Malaysia**.  
இந்தியா - மலேசியா கூட்டு ராணுவப் பயிற்சி "ஹரிமௌ சக்தி -2022" மலேசியாவில் தொடங்கியது

## TAMILNADU (தமிழ்நாடு)

- Rajendran Mani from Tamilnadu won **Mr. World 2022**, held at **Thailand**. He won this award for the 5th Term.  
தாய்லாந்தில் நடைபெற்ற மிஸ்டர் வேர்ல்ட் 2022 பட்டத்தை தமிழகத்தைச் சேர்ந்த ராஜேந்திரன் மணி வென்றார். அவர் 5வது முறையாக இந்த விருதை வென்றார்.
- The Tamil Nadu government has launched the '**Friends of Library**' programme to promote reading. Under this, books will be personally provided to those who are unable to visit state-run libraries.  
வாசிப்பை ஊக்குவிக்கும் வகையில் தமிழக அரசு 'நூலக நண்பர்கள்' என்ற திட்டத்தை தொடங்கியுள்ளது. இதன் கீழ், அரசு நடத்தும் நூலகங்களுக்குச் செல்ல முடியாதவர்களுக்கு தனிப்பட்ட முறையில் புத்தகங்கள் வழங்கப்படும்.
- Chief Minister MK Stalin inaugurated a refurbished '**Bharathi Illam**' in Varanasi. In the house, **Bharathiyar** lived in his age of 15 to 19 years. He also inaugurated a **statue** of Bharathiyar in the '**Bharathi Illam**'.  
வாரணாசியில் புதுப்பிக்கப்பட்ட பாரதி இல்லத்தை முதல்வர் மு.க.ஸ்டாலின் திறந்து வைத்தார். இல்லத்தில் பாரதியார் 15 முதல் 19 வயது வரை வாழ்ந்தார். பாரதி இல்லத்தில் உள்ள பாரதியார் சிலையையும் திறந்து வைத்தார்.



- Tamilnadu govt launched **Vanavil Mandram** in Trichy. It is attempting to transition students of classes from **VI to VIII** Statewide from rote learning to activity-based assimilation of content.  
தமிழ்நாடு அரசு திருச்சியில் வானவில் மன்றத்தை துவக்கியது. இது மாநிலம் முழுவதும் VI முதல் VIII வரையிலான வகுப்பு மாணவர்களை மனப்பாட கற்றலில் இருந்து செயல்பாடு அடிப்படையிலான உள்ளடக்கத்தை ஒருங்கிணைப்பதற்கு மாற்ற முயற்சிக்கிறது.
- **India's biggest Yoga Centre** has been constructed in village **Mantalai** in the Chenani Tehsil of **Jammu and Kashmir's** Udhampur.  
இந்தியாவின் மிகப்பெரிய யோகா மையம் ஜம்மு காஷ்மீர் மாநிலம் உதம்பூரில் உள்ள செனானி மாவட்டத்தில் உள்ள மண்டலை கிராமத்தில் கட்டப்பட்டுள்ளது.
- **A book titled “The Light We Carry: Overcoming In Uncertain Times”** was written by Michelle Obama.  
**The Light We Carry: Overcoming In Uncertain Times** என்ற புத்தகம் மிச்செல் ஒபாமாவால் எழுதப்பட்டது.
- The **Sanitation Workers Development Scheme** was launched by **Tamil Nadu** Chief Minister MK Stalin to ensure the welfare of conservancy workers in the southern state.  
தென் மாநில தொழிலாளர்களின் நலனை உறுதி செய்வதற்காக துப்புரவு பணியாளர்கள் மேம்பாட்டுத் திட்டம் தமிழக முதல்வர் மு.க.ஸ்டாலின் அவர்களால் தொடங்கப்பட்டது.
- **Indian Navy’ s third Survey Vehicle ‘Ikshak’** has been launched in **Chennai**.  
இந்திய கடற்படையின் மூன்றாவது ஆய்வு வாகனமான ‘இக்ஷாக்’ சென்னையில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.
- The state government of Tamil Nadu has launched the **Nilgiri Tahr project** to conserve the state animal.  
மாநில விலங்கைப் பாதுகாக்க தமிழக அரசு நீலகிரி வரையாடு திட்டத்தைத் தொடங்கியுள்ளது.

## WORLD (உலகம்)

- The Third Global Ministerial Conference on Antimicrobial Resistance(AMR) concluded in Oman. The theme for the conference is  
**“The AMR Pandemic: From Policy to One Health Action”**  
ஆண்டிமைக்ரோபியல் எதிர்ப்பு தொடர்பான மூன்றாவது உலகளாவிய அமைச்சர்கள் மாநாடு ஓமனில் நிறைவடைந்தது. மாநாட்டின் கருப்பொருள்  
**“AMR தொற்றுநோய்: கொள்கை முதல் சுகாதார நடவடிக்கை வரை”**

- The report titled the “**Global Wage Report 2022-2023: The Impact of inflation and COVID-19 on wages and purchasing power**” was released recently by the **International Labour Organization (ILO)**.  
"உலகளாவிய ஊதிய அறிக்கை 2022-2023: ஊதியம் மற்றும் வாங்கும் திறனில் பணவீக்கம் மற்றும் கோவிட்-19 தாக்கம்" என்ற தலைப்பில் சர்வதேச தொழிலாளர் அமைப்பு (ILO) சமீபத்தில் வெளியிட்டது.
- **Goblin mode** has been chosen by the public as the **2022 Oxford word** of the year.  
**Goblin mode 2022** ஆம் ஆண்டின் ஆக்ஸ்போர்டு வார்த்தையாக பொதுமக்களால் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளது.
- The report titled “**Global Status of Black Soils**” was released by the Food and Agriculture Organization (FAO) on the occasion of **World Soil Day** (December 5).  
உலக மண் தினம் (டிசம்பர் 5) அன்று உணவு மற்றும் வேளாண்மை அமைப்பு (FAO) மூலம் "கருப்பு மண்ணின் உலகளாவிய நிலை" என்ற தலைப்பில் அறிக்கை வெளியிடப்பட்டது.
- The **United Nations General Assembly (UNGA)** accepted the proposal by Prime Minister Narendra Modi, to celebrate 2023 as the **International Year of Millets**.  
2023 ஆம் ஆண்டை சர்வதேச தினை ஆண்டாகக் கொண்டாட பிரதமர் நரேந்திர மோடியின் முன்மொழிவை ஐக்கிய நாடுகளின் பொதுச் சபை (UNGA) ஏற்றுக்கொண்டது.
- **New Zealand** has adopted a measure that will prohibit the sale of cigarettes to anybody born on or after **January 1, 2009**. The restrictions will take effect in 2023. It is **World's first tobacco law** to ban smoking.  
ஜனவரி 1, 2009 அன்று அல்லது அதற்குப் பிறகு பிறந்த எவருக்கும் சிகரெட் விற்பனை செய்வதைத் தடைசெய்யும் ஒரு நடவடிக்கையை நியூசிலாந்து நாடு கொண்டுவந்துள்ளது. இந்த கட்டுப்பாடுகள் 2023 இல் நடைமுறைக்கு வரும். இது புகைபிடிப்பதைத் தடை செய்யும் உலகின் முதல் புகையிலை சட்டம் ஆகும்.

&amp;&amp;&amp;&amp;

**Our Institute Specialties**

- ❖ **Experienced Faculty**
- ❖ **Free study Materials**
- ❖ **Motivation classes**

- ❖ **Reading hall and Library**
- ❖ **Hostel facility arranged**
- ❖ **Free monthly magazine**

JSR IAS Academy, East Tambaram, Connect with us: 7358001586/87.



**JSR IAS ACADEMY**  
East Tambaram

# **EXCLUSIVE BATCH**

## **TNPSC GROUP-1**

**PRELIMS CUM MAINS**

- Full syllabus coverage
- Both Tamil & English Medium
- Study material
- Test series
- Current Affairs
- Experienced Faculties

**OFFLINE**  
&  
**ONLINE**

**ADMISSION OPEN**



**7358001586 / 7358001587**

Follow us:     

முயற்சி - பயிற்சி - தேர்ச்சி